
RESOLUCION -D- Nº   183/2011

Salta, 23 de Mayo de 2011
Expediente Nº 12.584/09

1

  VISTO:

La Resolución CD 531/10 mediante la cual se aprueba el dictado del Curso
de Postgrado denominado “Lactancia Materna: actualizando evidencia científica,
compartiendo tecnologías, recuperando hábitos”; y,

CONSIDERANDO:

  Que la Lic. Marta Julia JIMÉNEZ presenta el informe final del Curso (fs. 60 a
61), el que se desarrolló de acuerdo a los lineamientos establecidos en la Resolución CD
Nº 531/10, incluyendo la nómina de personas que aprobaron el mismo.

  Que a los efectos de emitir las certificaciones correspondientes, es necesario
emitir el presente acto administrativo.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º. Tener por cumplidos los requisitos y actividades del Curso de Postgrado
“Lactancia Materna: actualizando evidencia científica, compartiendo tecnologías,
recuperando hábitos”, el que se realizó de acuerdo a lo establecido en la Resolución CD
531/10.

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido que se emitirán las correspondientes certificaciones a las
personas que se detallan a continuación:

COORDINACIÓN DEL CURSO:
Coordinadora: Lic. Amalia Moi – Fac. de Ciencias de la Salud - UNSa
Co – Coordinadora: Méd. Rosa Liliana Mosqueira. Sociedad Argentina de Pediatría
Filial Salta (SAP).

EQUIPO DOCENTE:
MÓDULO  1: 7 y 8 de mayo de 2010
Méd. María Luisa Ageitos; Lic. Amalia Moi

MÓDULO  2: 4 y 5 de junio de 2010
Méd. Gustavo Sager; Lic. Marta Julia Jiménez



RESOLUCION -D- Nº   183/2011

Salta, 23 de Mayo de 2011
Expediente Nº 12.584/09

2

MÓDULO  3: 2 y 3 de julio de 2010
Méd. Vera May; Lic. Mirta Machuca

MÓDULO  4: 13 y 14 de agosto de 2010
Méd. Mónica Waisman; Méd. Rosa L. Mosqueira

MÓDULO  5: 3 y 4 de setiembre de 2010
Lic. Mónica Tessone; Méd. Luis Ortiz.

NÓMINA DE ALUMNOS QUE APROBARON EL CURSO

Nº APELLIDO NOMBRE DNI
1 ÁBALOS Deleiba Azucena 16.307.605
2 ALBARRACÍN René Antonio 22.688.274
3 ALBERTO  Angélica Tania 23.749.555
4 ÁLVAREZ  Mirta Beatriz 21.622.351
5 AMUN María Jorgelina 26.565.140
6 ARMELLA Mirta Susana 12.934.684
7 BARRIONUEVO Micaela Ruth 29.336.115
8 CABRERA  Alejandra María 22.785.896
9 CARO Ana Gabriela 25.211.641
10 CARO Mónica Viviana 23.588.390
11 CARRASCO Julieta María Noemí 29.738.580
12 CARRIZO Aída Victoria del Valle 11.456.955
13 CASTILLO Jovita 10.166.992
14 CEBALLOS Angélica Soledad 31.194.074
15 CENICE Cristina Ester del Valle 13.845.645
16 CHIRENO Liliana del Carmen 10.993.936
17 CURIA  Alicia Inés 16.541.443
18 EASDALE Judith Julieta 23.654.401
19 FADEL Miryan Haydee 13.701.145
20 FLORES BLASCO Alcira Sandra 14.708.068
21 GÓMEZ NAAR María  29.334.789
22 GORDILLO Lucía María 26.476.114
23 HERRERO María Del Rosario 26.964.505
24 IÑIGUEZ Raquel Neptalli 20.152.348
25 LEDESMA María Rosa 12.074.662
26 LÓPEZ Norma Anabel 22.947.179
27 MÉNDEZ Iris Gladys 14.073.096
28 MONTERO María Angélica 14.489.322



RESOLUCION -D- Nº   183/2011

Salta, 23 de Mayo de 2011
Expediente Nº 12.584/09

3

Nº APELLIDO NOMBRE DNI
29 MORALES Daniela Claudia 25.728.751
30 NAVARRO Carmen Ramona 13.903.500
31 ORQUERA Rosa Elisa 13.286.209
32 PALIZA Emilce del Valle 30.638.012
33 PÉREZ DE NÚÑEZ María Zaira 10.221.785
34 PUENTES Alicia del Carmen 17.131.610
35 QUINTEROS Claudia del Valle 21.829.142
36 ROCHA Nora Mireya 16.034.835
37 ROJO Hebe Patricia 14.410.648
38 ROMERO  Máxima Natividad 12.448.926
39 RUIZ SÁNCHEZ Martín Federico  24.887.730
40 SAGARNAGA Fernanda Teresita 25.571.875
41 SAULI Marcela 18.494.717
42 SOSA Romina Eugenia 25.885.709
43 TARITOLAY Teresa Etelvina 13.917.240
44 TINTI Silvana Noemí 24.092.683
45 TOLEDO Diana María 26.978.886
46 VALDEZ Miriam Soledad 28.350.003

ARTICULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: Secretaria de Postgrado, Investigación y
Extensión al Medio, Cátedra de Lactancia Humana de la Carrera de Nutrición, Sociedad
Argentina de Pediatría Filial Salta, y siga a Dirección General Administrativa Académica –
Dirección de Postgrado de ésta Facultad a efectos de confeccionar los certificados
correspondientes.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


